[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2025                                             г. Норильск                                               № 479

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 21.01.2025 № 19

В целях урегулирования вопроса установления цен (тарифов) на услуги, работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в цены (тарифы) на услуги, работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы», утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 21.01.2025 № 19 (далее – Тарифы), следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Тарифов изложить в следующей редакции:
«9. Тарифы на оказание услуг метрологической лабораторией
Тарифы на оказание услуг по поверке средств измерений метрологической лабораторией

	№ п/п
	Тип услуги
	Наименование средства измерения
	Класс
	Тип средства измерения
	Тариф, руб. (без НДС)

	1
	Поверка
	Преобразователи расхода вихревые Ду 20-25
	—
	ВПС
	10 152,44

	2
	Поверка
	Преобразователи расхода вихревые Ду 32-50
	—
	ВПС
	11 058,39

	3
	Поверка
	Преобразователи расхода вихревые Ду 65-100
	—
	ВПС
	11 965,04

	4
	Поверка
	Преобразователи расхода вихревые Ду 125
	—
	ВПС
	12 189,00

	5
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 15-25
	Б, Б2, В
	МастерФлоу
	10 243,44

	6
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 32-50
	Б, Б2, В, Г, Д
	МастерФлоу
	11 285,89

	7
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 65-80
	Б, Б2, В, Г, Д
	МастерФлоу
	12 030,00

	8
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 100-125
	Б, Б2, В, Г, Д
	МастерФлоу
	12 637,00

	9
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 15-25
	Все классы с реверсом (исполнение Р) плюс 30% на цены без исполнения Р
	МастерФлоу
	13 316,47

	10
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 32-50

	МастерФлоу
	14 671,66

	11
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 65-80

	МастерФлоу
	15 639,00

	12
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 100-125

	МастерФлоу
	16 428,00

	13
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 15
	Все классы, кроме А
	ПРЭМ
	9 665,00

	14
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 20-25
	Все классы и режимы
	ПРЭМ
	9 697,44

	15
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 32-50
	Все классы и режимы
	ПРЭМ
	10 571,54

	16
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 65-80
	Все классы и режимы
	ПРЭМ
	11 692,04

	17
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 100
	Все классы и режимы
	ПРЭМ
	11 965,04

	18
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 150
	Все классы и режимы
	ПРЭМ
	13 000,00

	19
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 15-25
	А, В, С
	Питерфлоу РС
	9 651,94

	20
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 32-50
	А, В, С
	Питерфлоу РС
	10 571,54

	21
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 65-80
	А, В, С
	Питерфлоу РС
	11 692,04

	22
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 100
	А, В, С
	Питерфлоу РС
	11 965,04

	23
	Поверка
	Расходомеры электромагнитные Ду 150
	А, В, С
	Питерфлоу РС
	13 000,00

	24
	Поверка
	Счетчик-расходомер электромагнитный Ду 15-50
	—
	РМ-5-Т
	19 587,75

	25
	Поверка
	Счетчик-расходомер электромагнитный Ду 65-100
	—
	РМ-5-Т
	21 113,82

	26
	Поверка
	Счетчик-расходомер электромагнитный Ду 150
	—
	РМ-5-Т
	22 637,16

Тарифы на дополнительные услуги метрологической лаборатории

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф, руб. (без НДС)

	1
	Предповерочная подготовка (удаление прокладок, чистка канала, электродов) Ду 15-50
	2 150,00

	2
	Предповерочная подготовка (удаление прокладок, чистка канала, электродов) Ду 65-150
	2 400,00

	3
	Предповерочная подготовка (травление, удаление прокладок, чистка канала) ВПС
	2 600,00

	4
	Предоставление результатов поверки средств измерений на бумажном носителе (свидетельства о поверке, извещения о непригодности)
	600,00

	5
	Оформление протокола поверки СИ по дополнительному требованию заказчика
	4 914,00

	6
	Предоставление копии протокола поверки
	450,00

».
1.2. Дополнить Тарифы пунктом 11 следующего содержания:
«11. Тарифы на услуги электролаборатории

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, руб. (без НДС)

	1
	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами
	измерение
	493,42

	2
	Измерение сопротивления изоляции (2-х проводной линии) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям
	шт.
	852,80

	3
	Измерение сопротивления изоляции (3-х проводной линии) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям
	шт.
	1 218,30

	4
	Измерение сопротивления изоляции (4-х проводной линии) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям
	шт.
	1 583,78

	5
	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»
	шт.
	3 807,16

	6
	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя
	измерение
	3 807,16

	7
	Испытание выключателя однополюсного напряжением до 1 кВ с устройством защитного отключения
	шт.
	5 043,41

	8
	Поиск и определение места повреждения кабеля с прожигом, длина кабеля: до 500 м
	кабель
	77 132,83

	9
	Поиск и определение места повреждения кабеля с прожигом, длина кабеля: до 1000 м
	кабель
	123 351,61

	10
	Испытание выключателя трехполюсного до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А
	шт.
	7 565,13

	11
	Испытание выключателя трехполюсного до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 600 А
	шт.
	10 086,84

	12
	Испытание выключателя трехполюсного до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 1000 А
	шт.
	12 608,55

	13
	Испытание выключателя трехполюсного до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 5000 А
	шт.
	17 651,96

	14
	Испытание выключателя трехполюсного напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения
	шт.
	10 086,84

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска 	                                                                              Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg